março de 1964, subvenções sociais às entidades civis abaixo relacionadas, todas sem
fins lucrativos e declaradas de utilidade pública municipal, contendo a especificação dos
correspondentes valores para cada entidade, destinados para custeio e implementação
de serviços de assistência social, no totàl de até R$ 1.010.000,00 (um milhão e dez mil
reais), contemplando ações de atendimento à Criança e ao Adolescente da Secretaria de
Trabalho, Cidadania e Assistência Social - STCAS. \

o

Parágrafo único. Os convênios, a serem formalizados em conformidade
com os respectivos projetos e planos de aplicação de recursos, destinar-se-ão a

[...]

seu balancete contábil relativo ao período alcançado pelo projeto de aplicações.

Art. 5° Para execução dos convênios, o Município repassará a
importância depositada no Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, na conta
bancária nO73045-9 da Agência nO314 do Banco do Brasil S/A, até o valor de R$
1.010.000,00 (um milhão e dez mil reais), decorrente de doações de pessoas jurídicas e
físicas, contabilmente lançadas em Outras Transferências de Instituições Privadas.

Art. 6° Para atender as despesas decorrentes da presente Lei, fica o
Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar os recursos da seguinte dotação